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1:500Ateliers Majeur - huisvesting locatie Heerenveense School, 15-04-2025
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plattegrond beganegrond - bestaand

1:200Ateliers Majeur - huisvesting locatie Heerenveense School, 15-04-2025

O

Z

W

lichtstraat

balie

entree

kleedruimte

kl
ee

dr
ui

m
te

expositie museum

kunstcafé

werkplaats / opslag

overkapping

CV ruimte

toilettentoiletten

toiletten

berging/kelder

centrale hal

expositie museum

expositie museum

maquetteruimte museum

expositie museum museumwinkel beeldhouwen

keramiek

danszaal

gangzone gangzone

keuken

lift

niet in gebruik niet in gebruik niet in gebruik niet in gebruik

kantoor

kantoor

archief

bibliotheek

keramiek ovens

opslag
keramiek

begane grond



plattegrond verdiepingen - bestaand

1:200Ateliers Majeur - huisvesting locatie Heerenveense School, 15-04-2025

O

Z

W

zolder

zolder

zolder zolder

gangzonegangzone

toilettentoiletten

lift

gangzone

tekenen schilderen dramaniet bekendniet bekend

lift

bordes

balkon

kantoor

kantoor

insteekverdieping

verdieping



gevels - bestaand
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zuidoost gevel - Ernst van Harenplein

zuidwest gevel - Gemeenteplein



gevels - bestaand
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noordoost gevel - Van Kleffenslaan

noordwest gevel - binnenterrein



situatie - Ateliers Majeur
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plattegrond beganegrond
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* * *danszaal 2
82 m2

popmuziek 3
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aanvullende informatie:
   - muziek- en dansruimten akoestisch inpakken
   - muziekruimten met hoge belasting extra akoestisch inpakken
   - alle muziekruimten en danszalen v.v. 2 deuren (sluisconstructie)
   - deuren muziekruimten voorzien van kijkvenster.

       muziekruimte met extra hoge geluidsbelasting



plattegrond verdiepingen
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aanvullende informatie:
   - muziek- en dansruimten akoestisch inpakken
   - muziekruimten met hoge belasting extra akoestisch inpakken
   - alle muziekruimten en danszalen v.v. 2 deuren (sluisconstructie)
   - deuren muziekruimten voorzien van kijkvenster.

       muziekruimte met extra hoge geluidsbelasting



gebruiksoppervlakten per categorie

 Ateliers Majeur - huisvesting locatie Heerenveense School, 15-04-2025

Gebruiksoppervlakte per categorie

beeldend

dans

kantoren

multifunctioneel

muziek

Verdieping

begane grond
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping

begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond

begane grond
begane grond
insteekverdieping
insteekverdieping

begane grond

begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping

Vertreknaam

theater
beeldend 1
beeldend 2
beeldend 3
beeldend 4

danszaal 1
danszaal 2
kleedruimte 1
kleedruimte 2
kleedruimte 3
kleedruimte 4
voorruimte
voorruimte danszaal

administr.
kantoor
kantoor
kantoor

kantine

muziek + podium
muziek 1
muziek 2
muziek 4
popm. 5
popmuziek 3
popmuziek 6
popmuziek 7
muziek 10
muziek 11
muziek 12
muziek 13
muziek 14
muziek 15

Opp.

53
85
54
45
45
282 m²

131
82
17
17
27
27
26
11

340 m²

36
36
13
22

108 m²

149
149 m²

160
68
50
40
18
39
38
38
18
18
18
20
18
18

563 m²

overig

technische ruimte

toiletruimte

begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
insteekverdieping
insteekverdieping
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping

begane grond
begane grond
verdieping

begane grond
begane grond
begane grond
verdieping
verdieping

(spoel)keuken
archief
berging
berging
berging
berging
kast
kast
kast
keuken
opslag
opslag
kast
kast
berging
berging
zolder / opslag
zolder / opslag
zolder / opslag

mk
techniek
liftkamer

MIVA
toiletten
toiletten
toiletten
toiletten

18
21
4
5
8

10
2
2
3

18
50
54

1
3
3
5

24
28
57

318 m²

1
13
1

16 m²

5
9
9

12
12
47 m²

Gebruiksoppervlakte per categorie
Verdieping Vertreknaam Opp.

verkeersruimten
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
begane grond
insteekverdieping
insteekverdieping
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping
verdieping

centrale hal
entree
gangzone
gangzone
nooduitgang
voorruimte
voorruimte kantine
voorruimte keuken
voorruimte lift
voorruimte toiletten
balkon
bordes / loopbrug
gangzone
gangzone
overloop
overloop
overloop

152
5

47
73

7
8
5
3

17
9

16
15
27
27

9
19
44
483 m²

Gebruiksoppervlakte per categorie
Verdieping Vertreknaam Opp.

2.306 m²



bruto vloeroppervlak (BVO)
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plattegrond beganegrond (te slopen onderdelen)
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plattegrond verdiepingen (te slopen onderdelen)
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plattegrond beganegrond (nieuwe onderdelen)
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plattegrond verdiepingen (nieuwe onderdelen)
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